CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

     PROJETO  DE  LEI  CMJN  -  Nº  588/2025

Concede a “Comenda Negri Orestes” ao sr. Cláudio
Roberto Pereira Lisboa

O Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espírito Santo, no uso regular

de suas atribuições legais e regimentais,

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica concedida a “Comenda Negri Orestes” ao sr. Cláudio Roberto

Pereira Lisboa.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

        Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 31 de outubro de 2025.

         MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI
                         Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO  AO  PROJETO  DE  LEI  CMJN  Nº  588/2025

DADOS  DO HOMENAGEADO

CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA LISBOA

Naturalidade: Vitória-ES

Profissão: Consultor e Analista de compras

Há quanto tempo reside no Município de João Neiva: Há 32 anos

Contribuições relevantes:

Descreva as principais ações, projetos ou iniciativas que realiza ou

realizou/participou que contribuíram positivamente para o desenvolvimento do

Município de João Neiva:

•  Na iniciativa privada, proporcionou oportunidades de emprego na área

metalmecânica aos moradores de João Neiva;

•  Participação popular na iniciativa privada.

Valores e motivação:

O que motiva ou motivou seu envolvimento com a comunidade – Município de João

Neiva?

“Poder ajudar e auxiliar as pessoas, proporcionando melhor qualidade de vida e bem

estar.”

Depoimento Pessoal:

“Esta homenagem é reconhecimento pra mim e para minha família, é de grande

relevância. Significa reconhecimento de relevantes serviços prestados à população.”

           Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 31 de outubro de 2025.

          MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI
                         Vereador

		2025-10-31T11:56:35-0300